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Dokładnie 14 grudnia na kolei weszły w życie nowe rozkłady jazdy. Tradycyjnie już
przeglądamy komunikaty przewoźników w poszukiwaniu informacji istotnych z punktu
widzenia pasażerów podróżujących z dworca Iława Główna.

PKP InterCity. Iława już z bezpośrednim kolejowym połączeniem z czeską Pragą

Zgodnie z zapowiedziami zmieniona została trasa nocnego pociągu IC Baltic Express, który od
grudnia dodatkowo zatrzymuje się na stacji Toruń Główny oraz Iława Główna, zapewniając
bezpośrednie połączenie wymienionych miast z Pragą i Trójmiastem. Ten międzynarodowy
pociąg odjeżdża z iławskiego dworca dokładnie o godzinie 23:27, a podróż z Iławy do stolicy naszego
południowego sąsiada trwa niespełna 10 godzin.

"Hit roku" przez Iławę

Połączenie, z którym PKP InterCity wiąże duże nadzieje co do jego popularności, również dostępne
będzie dla pasażerów podróżujących z naszego miasta. 

- Myślę, że hitem tego nadchodzącego roku będzie



połączenie pociągiem Pendolino z Trójmiasta do
Zakopanego, a w sezonie wakacyjnym aż z Kołobrzegu
przez Trójmiasto, Warszawę do Zakopanego oraz
pociąg wakacyjny z Bielska-Białej przez Warszawę,
Trójmiasto do Ustki

- wskazał Janusz Malinowski, prezes zarządu PKP Intercity.

Pociągi w równych odstępach czasowych

Inne zmiany, które komunikowała spółka PKP InterCity, dotyczą wprowadzenia większej liczby
połączeń (w nowym rozkładzie jazdy od 14 grudnia podróżni mają do dyspozycji 555 połączeń, w tym
527 całorocznych i 28 sezonowych - to o 50 połączeń więcej niż w rozkładzie obowiązującym w 2025
r. i o 100 więcej niż w 2024 r.), więcej tańszych połączeń (o 43), a także równe odstępy czasowe
pomiędzy kolejnymi pociągami w tym samym kierunku, co jest wygodą dla pasażerów w
planowaniu podróży i zapamiętywaniu rozkładów.   

Sprawdziliśmy, jak wyglądają takie przykładowe takty dla połączeń z Iławy. Rzeczywiście widać
pewną regularność. Np. do stolicy pojedziemy o 6:53, następnie o 8:53 i 10:53, później co godzinę –
dotyczy to pociągów Pendolino, a w rozkładzie jazdy są jeszcze inne połączenia.

Region. Dodatkowe połączenia m.in. na linii Działdowo-Iława

Także regionalny przewoźnik Polregio wprowadził nowy rozkład jazdy.

- W wyniku m.in. konsultacji z mieszkańcami naszego
regionu w oparciu o dedykowaną skrzynkę
mailową kolej@warmia.mazury.pl oferta połączeń
sukcesywnie się zmienia. Nowy rozkład jazdy to
większa liczba połączeń regionalnych, lepsze godziny
kursowania oraz rozwój siatki połączeń w całym
regionie

- podaje Urząd Marszałkowski w Olsztynie.

Jedną z najważniejszych zmian w województwie jest powrót pociągów na trasę z Olsztyna do Ełku
przez Korsze i Giżycko. Z uwagi na niespodziewane komplikacje i osunięcie nasypu kolejowego na
trasie linii kolejowej nr 38 między Korszami a Kętrzynem zarządca infrastruktury PKP PLK S.A.
wyłączył ten odcinek z ruchu do czasu naprawy infrastruktury. Na tym odcinku pociągi regionalne
zostaną zastąpione przez incydentalną Autobusową Komunikację Zastępczą (AKZ). Oferta od 14
grudnia obejmuje 8 par pociągów do Korsz i po przesiadce 5 par połączeń do Ełku, z czego odcinek
Korsze-Kętrzyn będzie realizowany tymczasowo przez AKZ.

Nowy rozkład to również więcej kursów na linii Olsztyn–Działdowo – pociągi będą jeździły



codziennie, także w weekendy, w liczbie 7 par połączeń. Rozszerzona została także oferta na trasie
do Elbląga, gdzie część kursów została wydłużona o kursowanie w soboty i niedziele. 

Dodatkowe połączenia pojawią się również na liniach Działdowo-Iława oraz Olsztyn-Pisz-Ełk.

Od 2024 roku samorząd województwa systematycznie zwiększa pracę eksploatacyjną pociągów
regionalnych, a rok 2025 przyniósł 17-procentowy wzrost przewozów - do poziomu 3,5 mln
pociągokilometrów. 

- W 2026 r. planujemy osiągnąć rekordowe prawie 4
mln pociągokilometrów, co oznacza wzrost o ponad
33 proc. Wraz z rozwojem oferty samorząd zwiększa
także finansowanie transportu kolejowego – obecnie
to już ponad 100 mln zł rocznie

- podaje urząd marszałkowski.

Zmiany obejmują nie tylko nowe połączenia. Od nowego rozkładu wprowadzona zostanie ważna
ulga dla krwiodawców I stopnia: bilet jednorazowy na terenie województwa będzie kosztował 1 zł,
a miesięczny imienny - 10 zł. To wyraz uznania dla osób ratujących ludzkie życie.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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